

N^{ro} 6. i 7.

DZIENNIK RZĄDOWY

WOLNEGO MIASTA KRAKOWA

i JEGO OKRĘGU.

W KRAKOWIE DNIA 20 LUTEGO 1830 ROKU.

Nro 5732.

SENAT RZĄDZĄCY.

Mając sobie doniesione, iż do przytłumienia wszczętego na dniu 8 Października b. r. pod liczbą 99 w Mieście Żydowskim pożaru ognia, Starozakonni Abraham *Hönigbaum*, *Zyssel Schwenk*, Abraham Dawid *Bek*, *Fiszel Weinblum*, *Salomon Sandstein*, *Herszla Munk* z szczególną przyłożyli się gorliwością; Senat oddając Onymże niniejszym sprawiedliwą zaletę za ten czyn tchnący prawdziwem uczuciem ludzkości, postanowienie to dla Publicznej wiadomości Dziennikiem Rządowym ogłasza. — W Krakowie dnia 19 Grudnia 1829 r.

WODZICKI.

Microszewski Sekr: Jen: Sen:

r o 5691.

SENAT RZĄDZĄCY.

W skutku przedstawienia Wójta gminy Okręgowej Lipowiec, mianuje Senat P. Wojciecha *Łakocińskiego* Zastępcą Wójta do wsi *Mętkowa* dużego i małego, w miejsce P. *Toma-*

sza *Swilkowskiego* Urząd ten rezygnującego, i mianowanie takowe Dziennikiem Rządowym ogłaszając, wzywa nowo mianowanego Zastępcę do niezwłocznego objęcia poruczonych Mu obowiązków, — W Krakowie d. 23 Grudnia 1829 r.

WODZICKI.

Microszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro 594.

SENAT RZĄDZĄCY.

Lubo przedłużony postanowieniem Senatu z dnia 9 Września 1829 r. Nro 4012 D. G. do dnia ostatniego Grudnia t. r. termin, do zeznawania aktów odnowienia nieprodukowanych przy regulacyi hipotek zapisów, przez Strony na rzecz Instytutów tutejszo-krajowych dopełnionemi bydź wianych, dostatecznym był do załatwienia tych czynności; gdy atoli z powodu nastąpniej w tym czasie zmiany Przełożonych niektórych Instytutów i Kościołów, okoliczność ta spóźnioną została: Senat na przedstawienie Assessora Prawnego, przedłuża jeszcze niniejszém w mowie będący termin do miesiący sześciu, z tem atoli ostrzeżeniem, iż po upłynieniu tego terminu nastąpi ściśle sprawdzenie wszelkich niewniesionych do nowej hipoteki funduszów, a szkody, jakieby Instytutu z winy Przełożonych lub Zawiadawców swoich pod względem opuszczenia renowacyi poniosły, na osobistym majątku tychże Przełożonych poszukiwanemi będą. — Które to postanowienie swoje Senat Dziennikiem Rządowym ogłosiwszy; o tem Wydział Spraw Wewnętrznych i Policji, Senatorsa nad sprawami Instytutów Publicznych czuwającego, Konsystorz jeneralny Djecezyi Krakowskiej, dla wydawania komu należy stosownego polecenia, niemniej P. *Darowskiego* Referendarza Senatu, jako do assistowania powyższym aktom odnowienia w Okręgu upoważnione-

go, tudzież Assessora Prawnego dla zastósowania się, zawiadomia. — W Krakowie d. 9 Lutego 1830 r.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekr. Jen. Sen.

Nro 795. WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI.

W imię uchwały Senatu Rządzącego pod dniem 3 b. m. Nro 613 zapadłej, podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, iż w dniu 17 Marca r. b. przed południem odbędzie się będzie w Biórach Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policyi w Senacie Rządzącym, powtórna licytacja in minus dostawy brukowego kamienia, drobnego siąg kubicznych Wiedeńskich 400 po złp: 14, grubego takichże siąg 100 po złp: 20, niemniej dostawy kamienia wapiennego grubego do cegielni Rządowej Dajwór potrzebnego, z których pierwszego cena złp: 17 drugiego złp: 14, dla dogodniejszej dostawy tychże w jeden punkt i to bliski Podgórze jest oznaczoną. Kamień do budowy dróg przeznaczony, winien być przez Entreprenera w obrębie rogatek Miasta Krakowa w miejsca przez Ekonomją Miejską wskazane zwiezionym, i tamże w siągi kubiczne miary Wiedeńskiej ustawionym, dostawa zaś tegoż tak rozpoczęta, aby z dniem ostatnim Marca r. b. najmniej 100 siąg kamienia było ułożonem, następnie zaś co miesiąc po 100 siąg. Każdy przeto wzięcia na siebie powyższej entreprizy chęć mający, zaopatrzoney w vadium stósowne, w terminie oznaczonym w biórach Wydziału Spraw Wewnętrznych znajdować się zechce, gdzie równie w godzinach urzędowych o innych warunkach pomienionej licytacyi bliższą może powziąć wiadomość.

W Krakowie d. 18 Lutego 1830 r.

Senator Prezydujący *Michałowski.*

Konwicky S. W.

Nro 41. — W Krakowie d. 7 Stycznia 1830 r.

TRYBUNAŁ IWSZEJ INSTANCYI W. M. KRAKOWA i JEGO OKREGU.

Podaje do Publicznej wiadomości, iż gdy z rewizyi depozytów kryminalnych okazało się, że w massach kryminalnych znajdują się rzeczy, niżej szczegółowo wyrażone, wzywa przeto Trybunał interesu w tym mających, aby po odebraniu tychże w ciągu roku od daty niniejszego ogłoszenia zgłosili się, w przeciwnym bowiem razie, skarbowi Publicznemu przyznanemi zostaną, jako to:

Massa Łukasza Banacha Cwancygier	1 gr: 12.
Marjanny Szymonowny) i Szymona Steplowskiego)	Miedzią Austr: sztuk 16 i za sprze- dane rzeczy gr: 2.
Józefa Ostrowskiego v.) Tomasza Nowaka . . .)	Wat 17 złp: 6 gr: i szejnami 2 Reńskie.
Andrzeja Piszrowskiego i) Macieja Obrembskiego)	złp: 2 gr: 13.
Wincent: Zrazińskiego . . .	w gotowiznie 20 złp: 22 gr:
Józefa W iklińskiego	— 2 złp: 14 gr:
Mikołaja Baster uszkodowanego	— 3 gr:
Józefa Szlezyngera	— 2 złp: 18 gr:
Michała Hiasprzyckiego	— 1 — 6 —
Zębrowskiego	— 1 — 16 —
Małgorzaty Zieluńskiej	— 5 —
Wolfa Szymona	— 9 —
Felixa Kubikiewicza	— 1 złp: 16 —
Franciszka Duczmińskiego	— —
Józefa Koźmińskiego	— 1 złp: 12 —
Jana Seiferta	— 20 —

Massa Józefa <i>Piłkowskiego</i> . . . w gotowiznie	8 gr:
Leibla <i>Eisikiewicza</i> i <i>Józ. Kozmińskiego</i> —	1 złp: 22 —
Andrzeja <i>Rubesza</i> —	15 —
Joanny <i>Zajęcowny</i> —	1 złp: 13 —
Augustyna <i>Niedzwieckiego</i> , <i>Piotra Wójcickiego</i> , <i>Bonawentury Kaweckiego</i> , <i>Pawłowiczównę</i> i <i>Starzyńskiej</i> —	23 gr:
Antoniego <i>Marcinkowskiego</i> —	13 złp: 17 —
Wilhelma <i>Mahn</i> —	7 — 29 —
Walentego <i>Jeziarskiego</i>	grajcarami i półgrajcarami Austr: sztuk 134 i 6grajcarami sztuk 3.
Jakoba <i>Rzemińskiego</i> —	4 złp: 2 gr:
Józefa <i>Porowczyka</i> —	14 — 29 —
Franciszka <i>Załęgi</i>	paść żelazna, chustek dwie, z których jedna potargana.
Tekli <i>Atlasowy</i> —	1 złp: 15 gr:
Jan i <i>Jasiołka</i>	futro i spodnica czerwona w paski.
Pawła <i>Janika</i> i Leibla <i>Fischerera</i> z <i>Pszczyny</i>	opasek skórzany opieczętowany.
<i>Borzęckiego</i> <i>Stanisława</i> , <i>Jonasa Sandberger</i> , <i>Fiatkowskiej</i> <i>Rozalii</i> i <i>Janickiej</i> <i>Zofii</i>	kamizelka sukienna, surdut granatowy, spodnie szaraczkowe i przescieradło.
<i>Romańskiego</i> v. <i>Urbańskiego</i> <i>Wojciecha</i> i <i>Koronowskiej</i> <i>Katarzyny</i>	Ręcznik cienki, serwet 3, parasol ponsowy płócienny, 2 kawałki fiałkowego grodnajpłu, podszewka szara z rękawa, kawałek jedwabnej podszewki, 4 kawałki płótna watanowanego, chusteczek białych perka-

lowych i muszlinowych 5, nożów 3 i grabek 2, pugilaresów starych 2, lichtarzyk cyrowy 1, podwiązka z klamerką, spodnie granatowe z sprzączką stalową, kamizelka, torba z rzemieńnemi szelkami, gałki 1 spodnie nankinowe, półkoszółków 3, kołnierzyków 2, mankietek 1, czapka, kapciuch z fajką drewnianą, parę kruczków, parę szelek skórzanych.

Cwirn Salomona i Limana

Frischbrod chustka w kratki i guzik.

Piotrowskiego Stanisława i

Kartusionki Tekli chustka czerwona i zielona.

Nachsatz Majera, Kauhmana

Szymona i Springera
Lewka zegarek 4 gr: 12, zegarki srebrne 2, kluczyk 1, worków 3, płachty 3, trzosów 2, chustek 2, karty Polskie i szelki.

Pociągła Szymona

rękawiczek skórzanych para i chustka biała.

Lewandowskiego Wojciecha

zegarek torebakowy dziecienny, kozik, pugilares i torbeczka stara.

Niewiadomego

Wojtasińskiego Józefa

noż stołowy z czarnym trzonkiem, farby w pudełku, kozik, lakukawałek, szelki złe i kawałek ołówka.

Cichonia Kazimierza

koralików 6 nitok, srebrników sztuk 11, zwierciadło stłuczone.

Czosnek Eisika i Jaworskiego

Franciszka

żelazko na szczury, różne kawałki jedwabiu i wstążeczka, świderk,

<i>Kaspra Krysińskiego v. Grochowskiego, Antoniego Porębskiego, Tomasza Wrecheć i Heleny Sobesta .</i>	}	klucz, pieczętka mosiężna, woreczek jedwabny na pieniądze.
<i>Jastrzębskiego v. Łaganek</i>		plaszcz sieraczkowy zły, surdut, spodnie, kamizelka w paski chustki 2 płócienne białe, szelki, czapka, bōty i szkarpetek par.
<i>Marcinkowskiego</i>	}	trzewików nowych par 4, chustka mała w kratkę, sukna granatowego 3 kawałki po łokci 2, muszlinu 2 kawałki po łokciu, kaftanik Kobiety, spodnica czerwona.
<i>Józefa Weisner</i>		kawałek sukna, torbeczka krawiecka, szklanki 2 stłuczone, różne guziki.
<i>Jastrzębskiego Józefa</i>		chustka czerwona.
<i>Niewiadomego</i>		chustka w kratki i kawałek żelaza z muterką.
<i>Niewiadomego</i>		kapelusz Męski.
<i>Niewiadomego</i>		chustka duża czerwona.

Za zgodność:

(M.P.) *Massalski* Sekr: Tryb: I. Inst:

Własnoręczność podpisu *P. Massalskiego* Sekretarza Trybunału I. Instancyi kraju tutejszego, niniejszemu poświadczają. — W Krakowie d. 6 Lutego 1830 r.

Mąkolski Prezes Tryb: I. Inst:

Nro 958.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

Gdy książka zaświadczeń Jadwigi *Kamieńskiej* w drodze w Okręgu Miasta tutejszego przypadkowo zaginęła, wzywa przeto Dyrekcja Policyi Wójtów gmin i Ich Zastępców, ażeby w razie wynalezienia też do Dyrekcyi Policyi złożyć nieomieszkali; z oznajmieniem, iż Osoba niewłaściwie tejże na imię swoją użyć usiłująca, surowej ulegnie karze.

W Krakowie dnia 1 Lutego 1830 r.

Dyrektor Policyi

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

Nro 1157.

DYREKCJA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

Podaje do wiadomości publicznej, iż odebraném zostało od Człowieka o kradzież podejrzanego płótno na koszulę przykrojone. Ktoby się sądził takowego płótna właścicielem, zechce się zgłosić do Dyrekcyi, gdzie po udowodnieniu prawa własności, wydaném mieć sobie będzie.

W Krakowie d. 8 Lutego 1830 r.

Dyrektor Policyi

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

